АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « г. Кыштым

0  внесении изменений и дополнений в
административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, в
безвозмездное пользование земельного
участка, находящегося в государственной
или муниципальной собственности, без
проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 05.12.2022 г.№ 509-ФЗ «О внесении изменений в
Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 г. №
236 «О 'требованиях к предоставлению в электронной форме
государственных и муниципальных услуг», атак же учитывая постановление
1 Гравительства Российской Федерации от 09.04.2022 г. № 629 «Об
особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации
в 2022 и 2023 годах»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной

собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением
администрации Кыштымского городского округа от 31.08.2022 г. № 1887,
следующие изменения и дополнения:

в пункте 17:
слова «30 календарных дней» заменить словами «20 дней со дня

поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги»,
дополнить абзацами три, четыре следующего содержания:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.04.2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»,
процедуры, предусмотренные пунктом 5 статьи 39.17 Земельного кодекса
Российской Федерации в 2022 и 2023 годах осуществляются в срок не более
14 календарных дней.

В случае направления в заявления о предоставлении муниципальной
услуги в Уполномоченный орган посредством ЕПГУ, срок предоставления
муниципальной услуги составляет 15 рабочих дней.»;

абзац четыре пункта 35 после слов «детей-инвалидов.» дополнить
словами «Па указанных транспортных средствах должен быть установлен
опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных
средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.»;

пункт 39 дополнить абзацем одиннадцать следующего содержания:
«Предоставление муниципальной услуги в упреждающем

(проактивном) режиме не осуществляется.»;
в пункте 41:
абзац четыре изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного заявления

осуществляется ЕПГУ автоматически на основании требований,
определяемых Уполномоченным органом в процессе заполнения заявителем
каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении ЕПГУ
некорректно заполненного поля электронной формы заявления, заявитель
уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения
посредством информационного сообщения непосредственно в электронной
форме заявления.»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной

услуги обеспечивается по его выбору возможность:
получения электронного документа, подписанного с использованием

усиленной квалифицированной электронной подписи;

получения информации из государственных (муниципальных)
информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с
нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного
ее подписания со стороны Уполномоченного органа усиленной
квалифицированной электронной подписью;

внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных
(муниципальных) информационных системах на основании информации,
содержащейся в заявлении и (или) прилагаемых к запросу документах, в
случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами,
регулирующими порядок предоставления муниципальной услуги;

получения с использованием ЕГ1ГУ электронного документа в
машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью со стороны Уполномоченного органа.

При получении результата предоставления муниципальной услуги на
ЕПГУ в форме электронного документа дополнительно обеспечивается
возможность получения по желанию заявителя документа на бумажном
носителе, подтверждающего содержание электронного документа,
являющегося результатом предоставления муниципальной услуги в других
организациях, обладающих правом создания (замены) и выдачи ключа
простой электронной подписи в целях предоставления муниципальной
услуги, информационная система которых интегрирована с ЕПГУ в
установленном порядке (при наличии у них технической возможности).».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на портале
Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»
(http://pravo-minjust.ru, йЦр://право-мишост.рф) и на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего пос тановления возложить на
председателя Комитета по управлению имуществом администрации
Кыштымского городского округа Никитину Э.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить па
заместителя Главы Кыштымского городского округа, начальника правового
управления Гаврилову А.О.

Глава Кышымского городского округа У '{Jsl.Pv. Шеболаева

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-05-02
15:38:52

http://pravo-minjust.ru